EDITAL Nº 003/2023 - CHAMADA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS.

O PREFEITO DE ÁGUAS MORNAS, OMERO PRIM, O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, MÁRIO
FERNANDES no uso de suas atribuições legais e,

considerando a inexistência de listagem de profissionais classificados para as área/disciplina, em
Processo Seletivo ACT;

considerando os Princípios Constitucionais da Impessoalidade, Publicidade e Eficiência Administrativa,
TORNA PÚBLICO aos interessados que:

O Município de Águas Mornas realiza Chamada Pública, que tem como objetivo a admissão de dos
seguintes profissionais:

FUNÇÃO HABILITAÇÃO EXIGIDA
PARA O CARGO CRITÉRIOS DE DESEMPATE CARGA

HORÁRIA

Professor de
Educação
Infantil e Anos
Iniciais

1. Licenciatura em
Pedagogia.

1. Cursos de aperfeiçoamento
de 2021, 2022 e 2023.

2. Idade.

20 ou 40
horas

As inscrições estarão abertas até 30 de novembro no seguinte endereço:

https://docs.google.com/forms/d/1pO3tbQakeASJ7ppJwKSFPo4eZJvG7ZhudX2TB1SNdTg/edit

Esta chamada tem como objetivo a seleção de professores, Licenciados em Pedagogia ou cursando ou
Magistério Ensino Médio.

Sempre que necessitar de profissional a Secretaria de Educação fará classificação e chamada.

Águas Mornas, 05 de setembro de 2023.

Omero Prim
Prefeito

Mário Fernandes
Secretário de Educação

http://www.santoamaro.sc.gov.br/
https://docs.google.com/forms/d/1pO3tbQakeASJ7ppJwKSFPo4eZJvG7ZhudX2TB1SNdTg/edit